



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา กองช่าง

ที่ นศ ๘๕๕๐๓/.....

วันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการพิจารณากำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนสายบางออก-โนไร่ หมู่ที่ ๓ ตำบลบางศาลา

อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

อ้างถึง คำสั่ง อบต.บางศาลา ที่ ๕๖/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนสายบางออก-โนไร่ หมู่ที่ ๓ ตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช

สิ่งที่ส่งมาด้วย สรุปผลการกำหนดราคากลางและเอกสารประกอบการกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

๑.เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลาได้ตั้งงบประมาณดำเนินการโครงการซ่อมแซมถนนสายบางออก-โนไร่ หมู่ที่ ๓ ตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช และคำสั่ง อบต.บางศาลาที่ ๕๖/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนสายบางออก-โนไร่ หมู่ที่ ๓ ตำบลบางศาลา ดำเนินการซ่อมแซมถนนเป็นช่วงๆ ให้คืนสู่สภาพเดิม ระยะทางยาวรวม ๖๐ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานที่ อบต.บางศาลากำหนด งบประมาณตั้งไว้ ๑๓๑,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๒.ข้อเท็จจริง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางโดยยึดหลักเกณฑ์การประมาณราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลางระดับอำเภอ ตลอดจนราคาวัสดุของสำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครศรีธรรมราช/จากการสืบประจำเดือนตุลาคม ๒๕๖๓ ค่าแรงงาน ค่าดำเนินการ ค่าเสื่อมราคา ค่าขนส่งตามประกาศหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลางเดือนตุลาคม ๒๕๖๐ และค่า Factor F ตามประกาศของกรมบัญชีกลาง เมื่อวันที่ ๑๙ เดือนมิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๓ โดยใช้ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ยลิตรละ ๒๒.๕๐.-บาท ณ อำเภอเมือง เป็นหลักเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว โดยปรากฏผลราคากลางค่างานก่อสร้างเป็นเงิน ๑๓๒,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน) รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วยพร้อมนี้แล้ว

๓.ข้อเสนอ/ข้อพิจารณา

- ๓.๑ ราคางบประมาณตั้งไว้เป็นเงิน ๑๓๑,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
- ๓.๑ กำหนดราคากลางค่างานก่อสร้าง เป็นเงิน ๑๓๒,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)
- ๓.๒ กำหนดงานก่อสร้างแล้วเสร็จภายในเวลา ๙๐ วัน และยื่นราคาค่าก่อสร้างเป็นเวลา ๓๐ วัน
- ๓.๓ กำหนดวงเงินจำนวนหนึ่งงวด
- ๓.๔ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเห็นควรจัดจ้างในราคางบประมาณก่อสร้างเพียง ๑๓๑,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ

(นางลีนจี ภาชนะกาญจน์)

กรรมการ

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายศีกษา ผาดแก้ว)

กรรมการ

ลงชื่อ

(สิบตรีสามารถ มีหมื่นพล)

นางลีนจี ภาชนะกาญจน์

นักจัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

(นางอวยพรทิพย์ ศรีเจริญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการซ่อมแซมถนนสายบางออก-โนไร่ หมู่ที่ ๓ ตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๓ ตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช

วันที่ ๒๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

ณ ห้องประชุมสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา ที่ ๔๖๖/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๕ กันยายน ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนสายบางออก-โนไร่ หมู่ที่ ๓ ตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ ๓ ตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช งบประมาณตั้งไว้ ๓๓๑,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลาจะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโครงการดังกล่าวคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณา กำหนดราคากลาง โดยการประมาณราคาได้ประมาณการตามหลักวิชาช่างเพื่อให้ได้ราคาที่ถูกต้องเหมาะสมใกล้เคียงที่สุดและเป็นไปตามหลักเกณฑ์ต่างๆ ที่ทางราชการกำหนด ซึ่งเป็นการคำนวณราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม ตามประกาศเดือนตุลาคม ๒๕๖๐ ของกรมบัญชีกลาง เป็นการคำนวณเพื่อหา

๑. ปริมาณวัสดุ โดยถอดแบบหาปริมาณวัสดุก่อสร้างต่างๆ ตามแต่ละประเภทงาน
๒. ราคาวัสดุโดยใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครศรีธรรมราชและ/หรือพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียงหรือสืบ

ในท้องตลาด/หรือราคาพาณิชย์จังหวัดกรุงเทพมหานคร

๓. ราคาค่าแรงงานค่าขนส่งค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาของกรมบัญชีกลางหรือสืบราคาในท้องที่
๔. ค่าใช้จ่ายอื่นๆ โดยใช้หลักเกณฑ์ตามระเบียบราชการเช่น Factor F และอื่นๆ เป็นต้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ดำเนินการพิจารณา กำหนดราคากลางซึ่งใช้หลักเกณฑ์และรายละเอียดตามที่ นายศึกษา ผาดแก้ว ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงานประมาณการซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ใช้ราคาวัสดุก่อสร้างค่าน้ำมันดีเซลและค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เป็นปัจจุบัน ในการกำหนดราคากลางจึงได้ราคากลางโครงการซ่อมแซมถนนสายบางออก-โนไร่ หมู่ที่ ๓ ตำบลบางศาลา อำเภอปากพนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช ปรากฏเป็นเงิน ๓๓๒,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน) โดยให้ใช้ราคาค่าก่อสร้างนี้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง โดยกำหนดระยะเวลางานก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน และกำหนดยื่นราคาค่าก่อสร้างเป็นเวลา ๓๐ วัน และกำหนดวงเงินก่อสร้างแล้วเสร็จจำนวนหนึ่งงวดตามรายละเอียดประกอบการพิจารณาของคณะกรรมการกำหนดราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้

จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางลีนจี ภาชนะกาญจน์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(สิบตรีสามารถ มีหมื่นพล)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศึกษา ผาดแก้ว)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม

โครงการซ่อมแซมถนนสายบางออก-ในไร่ หมู่ที่ 3 ตำบลบางศาลา อำเภอบางแพ จังหวัดนครศรีธรรมราช

ปริมาณงาน ซ่อมแซมถนนเป็นช่วงๆ ให้คืนสู่สภาพเดิม ระยะทางยาวรวม 60 เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานที่

อบต.บางศาลากำหนด

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำนวณต้นทุน		FN	ราคาต่อหน่วย XFN	ราคาประเมิน (บาท)
				ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน			
1	งานไม้เข็มเบญจพรรณ ตก 6 นิ้วยาว 6 ม.	120	ต้น	348.00/	41,760.00/	1.3984	486.64	58,397.19
2	งานวัสดุลูกรังพร้อมเกลี่ยเรียบ	225	ส.บ.ม	234.16/	52,686.00/	1.3984	327.45	73,676.10
					94,446.00		รวม	132,073.29
							ปรับยอด	132,000.00

(หนึ่งแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)

คำนวณราคากลางวันที่ กันยายน 2563

ขนาดหรือพื้นที่ก่อสร้าง 60 ม. เฉลี่ย บาทต่อเมตร

1 ผลรวมคำนวณต้นทุนก่อสร้าง	=	94,446.00
2 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
3 ค่า Factor F (ดอกเบี้ย 5% vat 7%)	=	1.3984
4 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = 1+(1) / (2) x (3)	=	1.00
5 ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ(Factor FN)	=	1.3984

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลา ที่

ลงวันที่

ได้ร่วมกันพิจารณาตรวจสอบถูกต้องแล้วมีมติเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างนี้และให้ยึดถือเป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

เรียนนายก อบต.บางศาลา

-งบประมาณก่อสร้างตั้งไว้ 131,000.-บาท(หนึ่งแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

-กำหนดราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงิน 132,000.-บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)

-กำหนดงานก่อสร้างแล้วเสร็จภายใน 90 วัน และกำหนดยื่นราคา 30 วัน

-กำหนดงวดงานก่อสร้างเป็น 1 งวด

-เพื่อประโยชน์ของทางราชการเห็นควรจัดจ้างในราคาเพียง 131,000.-บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ

(นางลีนจี่ ภาชนะกาญจน์)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(สิบลีสามารณ มีหมื่นพล)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายศีกษา ชาติแก้ว)

กรรมการ

สรุปผลการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ

ซ่อมแซมถนนสายบางออก-ในไร่ หมู่ที่ 3 ตำบลบางศาลา

สถานที่ดำเนินการ

หมู่ที่ 3 ตำบลบางศาลา อำเภอปากหมี่ จังหวัดนครศรีธรรมราช

รายละเอียดโครงการ

ซ่อมแซมถนนเป็นช่วงๆ ใต้กบัสลูกรังเดิม ระยะทางยาวรวม 60 เมตร ตามรายละเอียดดังนี้

จุดที่ 1 ช่วง กม.0+930-กม.0+945 ระยะทางยาว 15.00 เมตร

จุดที่ 2 ช่วง กม.1+000-กม.1+022 ระยะทางยาว 22.00 เมตร

จุดที่ 3 ช่วง กม.1+255-กม.1+278 ระยะทางยาว 23.00 เมตร

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลา ที่

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่

ที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	94,446.00	1.3984	132,073.29	
				-	ค่าแรงงานค่าดำเนินการตาม
				-	หลักเกณฑ์คำนวณราคากลางฯ
				-	ของกรมบัญชีกลางเดือนตุลาคม 2560
				-	
	เงื่อนไข			-	Factor F ตามหนังสือ
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว281
	เงินประกันผลงานหัก 0 %			-	ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2563
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี			-	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุปเป็นเงินก่อสร้างทั้งสิ้น				132,073.29	/
คิดเป็นเงินประมาณ				132,000.00	
(ตัวอักษร)		(-หนึ่งแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน-)			

ปริมาณงาน 60.00 ม.

ราคาเฉลี่ย 2,200.00 บาท/ม

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลา ที่

ลงวันที่

ได้ร่วมกันพิจารณาตรวจสอบถูกต้องแล้วจึงเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างนี้และให้ยึดถือเป็นราคากลางจึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ

(นางลีนจี ภาชนะกาญจน์)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(สิปตรีสามารถ มีหมื่นพล)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายศึกษา ผาดแก้ว)

กรรมการ

บัญชีแสดงปริมาณงาน วัสดุและค่าแรงงาน

ปร.4

โครงการ

ซ่อมแซมถนนสายบางออก-โนไร่ หมู่ที่ 3 ตำบลบางศาลา

สถานที่ดำเนินการ

หมู่ที่ 3 ตำบลบางศาลา อำเภอปากพะนัง จังหวัดนครศรีธรรมราช

รายละเอียดโครงการ

ซ่อมแซมถนนเป็นช่วงๆ ให้กลับสู่สภาพเดิม ระยะทางยาวรวม 60 เมตร ตามรายละเอียดดังนี้

จุดที่ 1 ช่วง กม.0+930-กม.0+945 ระยะทางยาว 15.00 เมตร

จุดที่ 2 ช่วง กม.1+000-กม.1+022 ระยะทางยาว 22.00 เมตร

จุดที่ 3 ช่วง กม.1+255-กม.1+278 ระยะทางยาว 23.00 เมตร

กำหนดราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.บางศาลา ที่

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานซ่อมแซมผิวทาง								
	- เชื่อมไม้ใบญจพรธขนาด	120.00	คัน	348.00	41,760.00	-	-	41,760.00	
	ศก. 6 นิ้ว ยาว 6.00 เมตร				-		-	-	
	- วัสดุลูกรังเกลี่ยเรียบ	225.00	ลบ.ม.	234.16	52,686.00	-	-	52,686.00	
รวมยอดค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)								94,446.00	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาผลงานงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ชื่อมอบเงินให้ทางถนนสายบางออก-โนนบุรี หมู่ที่ ๓ ตำบลบางศาลา

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางศาลา

๓. วงเงินที่ได้รับจัดสรร ๑๓๒,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการซ่อมแซมถนนเป็นช่วงๆให้กลับสู่สภาพเดิม ระยะทางยาวรวม ๖๐ เมตร

Dr. Srinuan Bhit

เป็นเงิน ๑๓๒,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๕. ราคาากลางค้ำประกัน ณ วันที่

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ ปรี.๖

๖.๒ ปรี.๕

๖.๓ ปรี.๔

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางสินธุ์ ภาชนะกาญจน์ ประธานกรรมการ

๗.๒ สิบตรีสามารถ มีหมื่นพล กรรมการ

๗.๓ นายศึกษา ผาสุกแก้ว กรรมการ

ลงชื่อ..... *Dr.* ประธานกรรมการ

(นางสินธุ์ ภาชนะกาญจน์)

ลงชื่อ..... *Dr.* กรรมการ

(นายศึกษา ผาสุกแก้ว)

ลงชื่อ..... *Dr.* กรรมการ

(สิบตรีสามารถ มีหมื่นพล)